

Domstolarna

Södra häradsrätten.

(Höstingens fjärde sammanträde.)

Utslag.

Deklarationsmål. En lantbrukare i Burs står som bekant tilltalad för falsk deklaration, och utredning hade nu till forskaffats från länsskontoret om huru stort skattebelopp, som genom den felaktiga deklarationen hade undandragits kronan. Svar: hade deklarerat sitt förmögenhet 35,900 kr. för lågt och inkomsten 1,137 kr. för lågt. I stället för en inkomst- och förmögenhetsskatt av kr. 29.76 skulle svar, rätteligen påföras en skatt av kr. 102.72. Svar, dömdes att böta 300 kr.

Vad det kostar att köra bil utan körkort. En yngre person från Hemse var tilltalad, enar han kört bil utan att vara innehavare av körkort. Svar: erkände, men ansåg som förmildrande omständighet, att han innehade kompetensbevis. Han dömdes emellertid att böta 100 kr.

En person från Klintelhamns landsfiskalsdistrikt, som gjort sig skyldig till liknande förseelse, dömdes likaledes att böta 100 kr.

För tylleri, våldsamt motstånd mot polis m. m. fick H. Lindlöf, Petes i Lunde, böta sammanlagt 65 kr. Han hade blivit nekad servering å Hemse hotell, enar han var berusad, samt därvid ställt till uppträde. Då landsfiskalen och färdingsmännen efterskickats och kommit till platsen, hade brökmakaren gjort stora svårigheter innan man kunde avföra honom till arresten.

För djurplågeri, begånget genom svältfödning av hästar, dömdes ägaren C. J. Jonsson, Burge i Levide, att böta 250 kr.

Kamrer Axelsson har blivit köpman Oscarsson. Sakförelsen R. S. Forsell i Stockholm, alias kamrer Axelsson, inställde sig som bekant inför södra häradsrätten vid fjärde sammanträdet. Hans besök hade nu lett till ett åtal mot honom av älderns åklagaren, t. f. landsfiskal F. Stengård i Hemse, för förseelse mot stadgan för skjutsväsendet. Förseelsen hade bestått däri, att då Forsell övernatade å Hemse hotell och han förelagts att införa sitt namn i resehandboken, han därvid inskrivit namnet "H. Oscarsson, köpman Stockholm".

Svar: ingav genom tingsväktmästaren en skrivelse, i vilken han ställde sig fullkomligt frammande för vad saken gällde, men bl. a. uppgav, att han icke haft tillfälle att anteckna sitt namn å hotellet, enar han icke sett eller fått sig förelagd någon resehandbok. Målet uppskots till den 9 jan.

För olaga gårdfårhandel tilltalade O. F. Wirstrom hade icke heller vid detta tillfälle lärt sig avhåra, och åklagaren hade ingen aning om, var han befann sig. Målet uppskots för hans efterforskande.

Har det kon gå till på ett gotländskt gästgiveri. Allmänne åklagaren t. f. landsfiskal F. Stengård har som bekant assistent Attar Jakobson i Etelhem och dennes hustru för överträdelser av gällande förordningar rörande gästgiveriförelse. Svarandena iakttago denna gång båda personlig inställelse. Åttfoljd av rättsgögsbiträde.

Från svarandesidan upplystes, att fru Jakobson av länsvårdsinspektör godkännt som förestånderska för själva gästgiveriförelsen, sedan skjutsväntrepromoden i sin helhet iuropats av annan person, som själv sköter skjutsväntrepromoden. Därför yrkades, att mannen Jakobson, som endast biträtt sitt hustru med förelsens skötande, måtte frikännas. Vad han eventuellt förbrutit hade nämligen skett med hustruns vätskap och gillande. Närmare förhållanden i saken medgavs dock de båda svarandena, att hustrun icke alltid haft reda på vad mannen sålt. Någon överenskommelse mellan makarna om principerna för försäljningen hade icke träffats, men hustrun hade heller aldrig uttalat sitt ogillande, då hon sett mannen bedriva olaglig försäljning.

Målet avser att svar, som äga rätt att försälja pilsnerdricka till resande i samband med förtäring av mat, försått pilsner dels till andra än resande, dels till resande annat än i samband med servering av mat och dels till avhandling. Svar, hade förut medgivit de två första punkterna men bestritt den tredje. Nu erkände de även, att de vid något erstaka tillfälle försått till avhandling, vilket dock endast tillgott så att kunderna tagit de framställda flaskorna med sig, ehuru de serverats för innehållets förtäring på stället, vilket sistnämnda påstående dock senare vederlades av vittnesmålen.

Svarandena förklarade, att de till resande alltid serverat även mat, nämligen 2 flaskor dricka och en smörgås för tillsammans 1 kr. Till närboende vännar och bekanta hade serveringen skett ibland med, ibland utan mat. Då mat icke intagits, hade endast tagits betalning för dricka med 40 öre pr flaskor.

Åklagaren hade inkallat fyra vittnen, vilka samtliga varit kunder på hotellet. Det ena vittnet, boende på ett par hundra meters avstånd, hade själv nämligen receptbundet inköpt dricka och därvid aldrig blivit tillagd, att han måste intaga mat. Han hade även lämnat till andra personer, ibland ett par gånger om dagen, ibland med långre mellanrum. Det hade därvid tillagts, att flaskorna skulle vara för avhandling, varför dessamma icke kortades upp. Vid besöken på gästgiveriet hade vittnet sett många sockenbor sitta dagtjärne och inta förtäring. Det andra vittnet, boende på 45 km:s avstånd, uppgav sig ha besökt gästgiveriet i medeltal en gång i veckan. Det hade därvid icke varit några svårigheter att få dricka utan mat. Han hade även ibland

brukat köpa några flaskor med sig hem. Vittnet nr 3 infann sig i en sådan sinnesförändring, att rättens ordan sinnesförändring, huruvida han kunförande ifrågasatte, huruvida han kunnade höras. Han uppträdde också familjgen nonchalant inför rätta, vilket renderade honom tillrättavisning. Vittnet ville icke förneka, att han brukade ibland köpa dricka av svarandena. Det fjärde vittnet, boende på 1/2 km:s avstånd, förklarade, att han erbjudits mat, om förklarade, att han ville ha sådan. Då så icke varit fallet, hade han betalat endast drickat med 40 öre pr flaskor. Även han hade med 40 öre pr flaskor. Ett av vittneibland köpt hem dricka. Ett av vittneibland uppgav, att han inköpt dricka även sedan åtalet väckts mot svarandena, huruvida del skett med eller utan servering av mat kunde han ej minnas.

Åklagaren ansåg styrkt, att den olaga försäljningen pågick i större utsträckning. Från svarandesidan anhölls om mildt straff och framhölls som förmildrande omständighet, att svar- och vittnen varit bekanta och vittnen varit bekanta att svaret att peka vännar och bekanta köpa, då därigenom övanskyr kunnat uppsått. För övrigt framhölls, att det säkerligen går till på liknande sätt på alla gästgiverier.

Utslag meddelas vid sluttingen.

En olämplig motorförare. Arbetaren Hans Norrby i Hemse stod tilltalad för att han söndagen den 23 okt. i borusat tillstånd framfört bil. Han hade på samma dag med en Fordbil, som han fått låna, och fyra passagerare kört i diket mellan Hemse och Stänga. I det djupa diket hade bilen vältat, och en flicka, som var med i bilen, hade slagit sig, så att hon måste hålla sängen några dagar.

Svaranden, som var personligen tillstades och på all sätt sökte svänga sig inför rätten, men därfor erhöi skarpa tillrättavisningar, uppgav först, att han fått fyra pilsner och en sup. Till sammans med tre kamrater hade svar, på eftermiddagen kört till gästgiveriet i Etelhem "för att få en dricka". Förtäringen hade blivit tre pilsner och en smörgås pr man. Efter återkomsten till Hemse hade han fått ytterligare en pilsner samt en sup. Han ansåg emellertid, att han, då sällskapet på kvällen skulle resa till dansbanan i Etelhem, icke ens varit rörd av sprit.

Åklagaren framhöll emellertid, att svar, infogit minst en pilsner mer än han uppgivit samt vidare att den låna bilen funnits en bruvinssluter, ur vilken tre av sällskapet olovligen förtart sammanlagt 3 dl. brännvin. Vidare hade svar, haft en halv ölbutelj med brännvin, vilket han ensam förtärt. Svaranden uppgav nu — i motsetning till vad polisförhöret — att innehållet i den sistnämnda var upplandad med vichyvatten. Åklagaren hade själv sett svaranden en stund före avfärden och kunde intyga, att hans tillstånd varit sådant, att han var olämplig att föra bil. Två av flickorna i bilen hade också rätt fort kommit underfund med, att Norrby var berusad. Han hade kört från kant till kant, tills bilen slutligen hamnade i diket. Svar, sökte göra gällande, att ljuset krånglade och att det var en ren olyckshändelse, åklagaren uppgav, att asyn vittnen iakttagit, att ljuset slocknat först efter kullerbyttan i diket.

Svaranden försökte trots dessa graverande omständigheter neka, även om han medgav, att han kanske varit i någon mån berörd. Rätten uppsköt därför målet för vittnes hörande.

Ett sällskap internationella fickjuvar, tre polacker och en tyska, har Stockholm hakats för utvisning. Under september och oktober förövades en mängd fickstöldar dels i järnvägs-vagnar på Centralstationen och dels vid spåringsplattformer. Man misstänkte, att det var en utländsk ligan, som opererade, och undersökningar gjordes på stadens hotell. Därvid anhölls två polacker, Prybilinski och Kucab, vilka uppträdde såsom tyska turister med förluskade pass. En tredje polack, Lembas, som stift i förbindelse med dem, sökte komma ur handen men anhölls i Trelleberg och återfördes till Stockholm. Vidare anhölls en tyska, Adela Adolphs, som uppgav sig vara Lembas fastmo. Vid spaningarna kom man underfund med, att ytterligare en man och en kvinnas tydliga samarbetat med de anhållna, men dessa båda lyckades i tid undkomma. Efter anhållandena ha fickstölderna upphört, och polisen är fullt övertygad om att man har fått fast de skyldiga. De anhållna förneka emellertid energiskt sin skuld, och då någon bindande bevisning mot dem icke synes kunna åvägabringas, har hemställden gjorts om deras utvisning.

Lembas och Prybilinski ha befunnits välfärdiga hos den tyska och den polska polisen på grund av en mängd fickstöldar och andra förbrytelser av skilda slag.

Från allmänheten.

Redaktionen av Gotlänningen.

Visby.

I ett av de senare numren av Eder tidning förekom ett meddelande om Borgen i Väststaden, beskrivet i bl. "Hemse". Uppgiften att det är jag, som beskrivit Borgen, är riktig, och bör en rättelse införas. Borgen är upptecknad av professor A. H. Olsson samt senare undersökt av numera professor Lindqvist och dr von Post, vilkas sistnämnda ju författat hela avdelningen om "Myrmarker".

Stockholm den 14/11 1927.

Högskolefullt

Henr. Munthe.

Av Visbybiografen hava vi denna dag emottagit kr. sextio (60) för guld och fattiga räknung till julen.

Vi frambara vårt varma tack för gåvan.

Visby den 21 nov. 1927.

För Visby slumstation

Hulda Wahlberg.

Slumstyrelse.